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objem zjištěných nedostatků činil 136 678 715 Kč, z toho porušení rozpočtové kázně činilo 
8 356 685 Kč. Při veřejnosprávní kontrole bylo zjištěno ve 156 kontrolovaných subjektech 
porušení právních předpisů vztahujících se k hospodaření s fi nančními prostředky ze stát-
ního rozpočtu, nakládání s majetkem státu a k vnitřnímu kontrolnímu systému. 

  Tabulka 78 

Veřejnosprávní kontrola – přehled podle zřizovatelů (bez národních rozvojových projektů)

Zřizovatel/
Počet/porušení 
právních předpisů/
porušení rozpočtové 
kázně

a) b) c) d) e) f)

CÍRKEV
(3/1/1) 27 202 081 27 202 081 26 776 102 25 497 424 41 949 41 949

KRAJ
(43/13/8) 668 300 648 589 602 454 647 593 599 580 570 900 71 838 811 1 683 528

OBEC
(489/116/44) 2 903 008 879 2 657 745 383 2 471 872 598 2 471 872 598 62 074 893 6 103 609

Soukromník
(18/7/2) 92 586 880 92 586 880 92 488 092 87 368 137 1 492 631 48 073

MŠMT
(61/19/8) 1 697 115 818 1 621 129 284 1 692 515 934 1 428 121 168 1 230 431 479 526

CELKEM 5 388 214 306 4 998 266 082 5 286 995 691 4 593 430 227 136 678 715 8 356 685

Oprávněnost přijetí a použití fi nančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
z kapitoly MŠMT
Celkem bylo v těchto 156 subjektech zjištěno 488 porušení právních předpisů, které vedlo 
k  nedostatkům v  oblasti nakládání s  fi nančními prostředky, jejich evidenci a  zúčtování, 
z toho v 63 případech se jednalo o porušení rozpočtové kázně. Na základě zjištěných nedo-
statků bylo podáno 8 podnětů příslušnému fi nančnímu úřadu a 55 podnětů příslušnému 
krajskému úřadu. Ve všech 156 subjektech byla uložena lhůta k přijetí opatření a odstranění 
nedostatků.

Bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v oblasti výdajů na platy (42), neoprávněně byly 
fi nanční prostředky použity na odvody (11) a tvorbu FKSP (10) a ostatní neinvestiční vý-
daje (11). V 17 subjektech nebyly dodrženy závazné ukazatele.

U 15 kontrolovaných subjektů byly výkonové ukazatele, které jsou základem pro stano-
vení dotace, vyšší než skutečnost, v 1 případě nebyla vykazovaná činnost vykonávána.

Závěry z  kontrol byly předávány zřizovateli, příslušnému krajskému úřadu, oblastním 
inspektorátům práce a příslušnému fi nančnímu úřadu.

Prověření, zda kontrolované operace byly realizovány v souladu s právními předpisy a zda 
údaje o  hospodaření s  fi nančními prostředky státního rozpočtu poskytnutými podle § 160 
odst. 1 školského zákona věrně zobrazovaly zdroje, stav a pohyb těchto prostředků, ukázalo, 
že v 93 kontrolovaných subjektech bylo zjištěno porušení právních předpisů vztahujících se 
k hospodaření s fi nančními prostředky ze státního rozpočtu, nakládání s majetkem státu, které 
nevedlo k porušení rozpočtové kázně. Jedná se zejména o vedení účetnictví, zúčtování dotací, 
evidenci majetku, provedení inventarizace v souladu s platnou legislativou, cestovní náhrady.

Prověření, zda kontrolovaná osoba zavedla a udržuje vnitřní kontrolní systém a zda je za-
jištěno jeho fungování podle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o fi nanční kon-
trole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o fi nanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů vedlo k  závěrům, že ve 272 z  kontrolovaných subjektů není vnitřní 
kontrolní systém zaveden nebo není funkční a nedokáže identifi kovat rizika v nakládání 
s fi nančními prostředky státního rozpočtu.


